
F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\ADEMPIMENTI INZIO ANNO\Calendario ed orario funzionamento 2019_20 Malvito.doc Pagina 1 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.edu.it 
 

 

 
 

Al personale Docente e ATA dell’Istituto  
Al Comune di Malvito 
Al Comune di Sant’Agata di Esaro 
Ai genitori degli alunni delle scuole  
dell’Istituto 
All’Albo dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Calendario e orario di funzionamento anno scolastico a. s. 2019/2020 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista il Decreto de Presidente della Regione  n. 67 del 09 Maggio 2019;  
Vista        la deliberazione del Collegio dei Docenti adottata nella seduta n. 1 del   
                 03/09/2019; 
Sentito l’Ente Locale in merito alla disponibilità dei servizi di trasporto; 
 

Nelle more della delibera del Commissario Straordinario 
 

DISPONE 
 

il Calendario e  l’orario di funzionamento  per l’a.s. 2019/2020 come  di seguito riportato: 
 

CALENDARIO SCOLASTICO 2019/2020 

 

L’inizio delle lezioni è fissato per il giorno 16 Settembre 2019 ed il termine, per la 
scuola Primaria e Secondaria di I grado, per il 9 Giugno 2020.  

Il termine delle attività educative nella scuola dell’infanzia è fissato per il 30 Giugno 
2020. 

 

In conformità alle disposizioni vigenti, il calendario delle festività è determinato 

come segue: 
 
- tutte le domeniche;  
- il 1° Novembre, festa di tutti i Santi; 
 
- l’8 Dicembre, Immacolata Concezione;  
- il 25 Dicembre, Natale; 

 
- il 26 Dicembre, Santo Stefano;  
- il 1° Gennaio, Capodanno; 

 
- il 6 Gennaio, Epifania; 
 
- il giorno di lunedì dopo Pasqua,  
- il 25 Aprile, Anniversario della Liberazione; 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0004174/U del 13/09/2019 09:48:41
VII.3.6 - Circolare personale Docenti e ATA

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/


F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\ADEMPIMENTI INZIO ANNO\Calendario ed orario funzionamento 2019_20 Malvito.doc Pagina 2 
 

 
- il 1° Maggio, Festa del Lavoro;  
- il 2 Giugno, Festa Nazionale della Repubblica;  
- festa del Santo Patrono 

 
Non si effettueranno lezioni, oltre che nei giorni riconosciuti come festività 

nazionali nei seguenti giorni: 

il 2 Novembre 2019 Commemorazione dei Defunti; 

dal 23 Dicembre 2019 al 6 Gennaio 2020 – Vacanze di Natale 

; dal 9 Aprile 2020 al 14 Aprile 2020 - Vacanze Pasquali; 
 

il 02 Maggio 2020 – Ponte 
il 01 Giugno 2020 - Ponte 
 

 
 
 

 

ORARIO DI FUNZIONAMENTO SCOLASTICO 2019/2020 
 
 

COMUNE DI MALVITO 
 
1) SCUOLA DELL’INFANZIA – CENTRO 
 
Sezioni  funzionanti a tempo 
normale (40 ore settimanali)  
dalle ore 8:00 alle ore 13:00 
 
 

 

dalle ore 8:00 alle ore 16:00 
 

 

2) SCUOLA PRIMARIA – CENTRO (funzionamento 30 ore settimanali)  
dalle ore 8:20 alle ore 13:20 da giovedì 16 settembre 2019 a martedì  9 giugno 2020; 

 
3) SCUOLA SEC. I grado 
 

Classi I – II e III (funzionamento 30 ore settimanali) 

 
dalle ore 8:20 alle ore 13:20 da lunedì 16/09/2019 a martedì  9 giugno 2020; 

 
Strumento Musicale (Chitarra; Clarinetto; Fisarmonica; Pianoforte):  
nei giorni di lunedì e venerdì dalle ore 13:20 alle ore 17:20 un’ora settimanale individuale 
per ciascun alunno che frequenta lo strumento + eventuale ulteriore ora settimanale per le 
esercitazioni di orchestra secondo il calendario che verrà predisposto dai docenti di 
Strumento. 
 
 
 
 
 
 

  

da lunedì al venerdì, dal 16 settembre 2019 fino alla data di 
inizio del sevizio di mensa scolastica e per tutti gli eventuali 
successivi periodi in cui il medesimo servizio non viene 
effettuato; 

dal lunedì al venerdì, dalla data di inizio del sevizio di mensa 
scolastica fino a quella di conclusione dello stesso. 



F:\ANNO SCOLASTICO 2019_2020\ADEMPIMENTI INZIO ANNO\Calendario ed orario funzionamento 2019_20 Malvito.doc Pagina 3 
 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA funzionamento tempo normale (40 ore settimanali) 
 
dalle ore 8:30 alle ore 13:30 da lunedì al venerdì, dal 16 settembre 2019 fino alla data di 

inizio del sevizio di mensa scolastica e per tutti gli eventuali 
successivi periodi in cui il medesimo servizio non viene 
effettuato;  

dalle ore 8:30 alle ore 16:30 dal lunedì al venerdì, dalla data di inizio del sevizio di mensa 
scolastica fino a quella di conclusione dello stesso. 

 

 

SCUOLA PRIMARIA (funzionamento 40 ore settimanali ):  
dalle ore 8:30 alle ore 13:30 dal lunedì al sabato, dal 16 settembre 2019 alla data di inizio 

del sevizio di mensa scolastica e per tutti gli eventuali 
successivi periodi in cui il medesimo servizio non viene 
effettuato; 

 
dalle ore 8:30 alle ore 16:30 dal lunedì al venerdì, dalla data di inizio del sevizio di mensa 

scolastica fino a quella di conclusione dello stesso. 
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
dalle ore 8:30 alle ore 13:30 dal lunedì al sabato, dal 16 settembre 2019 alla data di inizio 

del sevizio di mensa scolastica e per tutti gli eventuali 
successivi periodi in cui il medesimo servizio non viene 
effettuato;  

Tempo normale: ore 8:30 – 13:30 dalla data di inizio del servizio di mensa scolastica fino 
a quella di conclusione dello stesso, nei giorni di martedì, mercoledì, giovedì e sabato; 
Tempo prolungato: lunedì e venerdì – ore 8:30 – 16:30 dalla data di inizio del sevizio di 
mensa scolastica fino a quella di conclusione dello stesso 
 
Strumento Musicale (Chitarra; Clarinetto; Fisarmonica; Pianoforte):  
nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 13:30 alle ore 17:30 un’ora settimanale individuale 
per ciascun alunno che frequenta lo strumento + eventuale ulteriore ora settimanale per le 
esercitazioni di orchestra secondo il calendario che verrà predisposto dai docenti di 
Strumento. 

  
In tutti i plessi scolastici dell’Istituto impegnati in attività di tempo pieno, prolungato e 

Strumento musicale nei giorni 22 dicembre 2019 - lunedì e martedì di carnevale – 08 
Aprile 2020, le attività didattiche si svolgeranno soltanto in orario antimeridiano 
 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
 

Orario di funzionamento : 32 ore settimanali 8:10/13:10 – 8:10/14:10 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Lupinacci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 

   
  


